
UCHWAŁA XXIV.252.2022 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 04 października 2022 roku wniesioną przez Jana Ostrowskiego do Podlaskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku i przekazaną według właściwości do Rady 
Gminy Szudziałowo uznać za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Podlaskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 PRZEWODNICZĄCY 
 

Leszek Olchowik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83B1224E-E287-477C-A331-1B8A678B38BE. Podpisany Strona 1



 

       
         Załącznik 

         do Uchwały Nr XXXIV.252.2022 

         Rady Gminy Szudziałowo 

         z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych.  

Dnia 26 października 2022 r. do Rady Gminy wpłynęła Skarga wniesiona na podstawie art. 65 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (dalej „kpa”) przez 

Jana Ostrowskiego a przekazana według właściwości przez Podlaskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku.  

Przewodniczący Rady Gminy, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w dniu  4 listopada 

2022 r. roku przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Szudziałowie, 

celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedstawienia opinii organowi 

stanowiącemu. Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 

organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest 

rada gminy. Zatem Rada Gminy w Szudziałowie jest organem właściwym do rozpatrzenia ww. 

skargi.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2022 r. nie rozpatrzyła 

skargi ze względu na brak kworum na posiedzeniu.  

Przewodniczący Rady Gminy Szudziałowo ponownie skierował skargę do rozpatrzenia przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 grudnia 2022 roku. Komisja na posiedzeniu w dniu 

12 grudnia 2022 roku przeanalizowała skargę i zarzuty w niej zawarte, całą dokumentację oraz 

wysłuchała wyjaśnień Wójta. 

Z dokumentów zgromadzonych w tej sprawie wynika, że w 2016 roku wpłynął wniosek PZD w 

Sokółce w sprawie wycięcia drzewa z pasa  drogowego drogi powiatowej  nr 1292B Wierzchlesie – 

Słójka, działka nr 206/2 obręb Wierzchlesie. Do uzgodnienia przez Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska w Białymstoku przekazano projekt decyzji Wójta Gminy Szudziałowo wraz z pełną 

dokumentacją w tej sprawie. Postanowieniem z dnia 22.07.2016 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska odmówił uzgodnienia projektu decyzji zezwalającej na usunięcie drzewa. W 2017 roku 

Pan Jan Ostrowski złożył wniosek do Rady Gminy Szudziałowo o uznanie przedmiotowego drzewa 

za pomnik przyrody. Rada Gminy na sesji w dniu 17.02.2022 r. nie podzieliła argumentów 

uzasadniających wniosek i nie zdecydowała o kontynuowaniu procedury zmierzającej do uznania 

drzewa za pomnik przyrody. W 2020 roku PZD w Sokółce ponownie złożył wniosek o wycięcie 

234 drzew w tym m.in. przedmiotowego drzewa. Po wszczęciu postępowania pracownik w dniach 

21-22 października 2020 roku ustalił, że oględziny wykazały: stan fitosanitarny drzewa jest słaby, 

na pniu były widoczne pęknięcia mrozowe oraz miękka zgnilizna. Drzewo rośnie w odległości 

około 1,5 m od krawędzi jezdni, jest pochylona w kierunku jezdni, pobliskiego budynku 

mieszkalnego oraz infrastruktury energetycznej. Drzewo przysłania pole widoczności na 

skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą dojazdową do nieruchomości. Z protokołu wynika, że 

podczas oględzin nie zaobserwowano gatunków chronionych roślin, grzybów, zwierząt, ptaków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83B1224E-E287-477C-A331-1B8A678B38BE. Podpisany Strona 1



 

gniazd oraz dziupli ptasich. Wniosek wraz z projektem decyzji wycięcia drzewa był przesłany do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku i został uzgodniony. 

Komisja nie potwierdza, że doszło do wprowadzenia w błąd organu opiniującego – Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku. Postępowanie wyjaśniające przeprowadzone w 

niniejszej sprawie wskazuje, że Wójt Gminy Szudziałowo w sposób prawidłowy przeprowadził 

postpowanie. Wobec powyższego skargę należało uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 

kpa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83B1224E-E287-477C-A331-1B8A678B38BE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-12-15T11:11:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




